

ZMLUVA O DIELO č. MsP/18/00017

uzatvorená podľa §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

1. Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo: Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
Zastúpený: JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor
IČO: 00603 481
DIČ: 2020372516
Bankové spojenie: ČSOB Bratislava, a.s.
IBAN: SK 13 75 000 0000 000 2582 8293

a

2. Zhotoviteľ: Markon s.r.o.
Sídlo: [redacted] m 6, 841 04 Bratislava
Zastúpený: [redacted] k, konateľ
IČO: 559 04 550
DIČ: 2021896096
Bankové spojenie: 2627012573/1100 TABA SK BX
IBAN: SK45 1100 0000 0026 2701 2573
IČ DPH: SK 2021896096

Článok 1 Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo je výroba a oprava mechanických imobilizérov (ďalej iba „imobilizér / imobilizérov“) pre Mestskú políciu hlavného mesta SR Bratislavy.
2. Na účely tejto zmluvy, imobilizér je technický prostriedok na zabránenie odjazdu motorového vozidla, ktorý sa zakladá na koleso vozidla a po založení sa uzamkne zámkovým mechanizmom.
3. Špecifikácie predmetu zmluvy:

Oprava imobilizérov:

Zhotoviteľ musí servisovať všetky typy imobilizérov v požadovanej kvalite určené objednávateľom. Sada zámkov musí byť identická na jestvujúce typy zámkov.

- Oprava imobilizérov zahŕňa opravu všetkých imobilizérov - opravu taniera, náter, lakovanie, opravu uzamykacieho mechanizmu, úpravu zámku na jednotný kľúč, výrobu náhradného kľúča, výmenu zámku - výmenu vložky zámku, vyrovnanie tela imobilizéra, opravu ramena, výmenu ochrannej gumy a pásoviny, zváranie dorazov, výjazd s dopravou k uzamknutému imobilizéru so zalomeným zámkom, výrobu vrchného ozubeného ramena pre rôzne veľkosti imobilizérov-materiál pásovina, výrobu taniera.

- Zhotoviteľ musí zabezpečiť opravu všetkých typov imobilizérov, ktorými disponuje objednávateľ, vrátane náhradných dielov.

Výroba imobilizérov:

Zhotoviteľ vyrobí a dodá imobilizéry v požadovanej kvalite určené objednávateľom. Zámky a kľúče imobilizérov budú prispôsobené na jestvujúce typy zámkov.

- Telo imobilizéra s uzamykacím mechanizmom, ktorý sa samočinne uzamyká pri nasadení imobilizéra na koleso a s odist'ovacím mechanizmom a zámkom na uzamknutie krycieho taniera mechanizmu. Použitý materiál plech 3 mm, povrchová úprava galvanický zinok.
- Uzamykací mechanizmus bude vyrobený podľa všetkých starších typov imobilizérov. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi vzorku imobilizéra pre ďalšiu výrobnú činnosť.
- Spodné rameno v tvare U z pásoviny 30/10mm, povrchová úprava galvanický zinok.
- Horné posuvné, nastaviteľné rameno v tvare U ochránené umelohmotným návlekom, povrchová úprava galvanický zinok.
- Ochranný tanier, ktorý blokuje odist'ovací mechanizmus. Na vonkajšej strane taniera sú informácie mestskej polície. Povrchová úprava galvanický zinok + farba taniera červená 3020 RAL.
- Imobilizéry musia byť jednoducho nasaditeľné aj demontovateľné a zároveň sa nesmú dať demontovať bez použitia kľúča alebo hrubého násillia.

Držiak tanierov IMB slúži na prevoz 10 ks tanierov aby nedochádzalo k mechanickému poškodzovaniu nápisov a tela taniera. Držiak je vyrobený z jokloviny 30/20 a štvorhranu 8/8mm, povrchová úprava komaxit.

Imobilizéry sú rozdelené podľa telefónnych čísel príslušnej Expozitúry Mestskej polície + výrez čísiel. Objednávateľ bude v objednávke upresňovať názov nápisu, ktorý bude umiestnený na danom imobilizéri.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v požadovanej kvalite a množstve a dodať ho včas v termínoch určených objednávateľom.
5. Predmet zmluvy podľa špecifikácie uvedenej v odseku 3 tohto článku bude zhotovený a dodaný na základe písomných objednávok objednávateľa v rozsahu podľa potrieb objednávateľa. Zhotoviteľ sa uvedené zaväzuje akceptovať.
6. Objednávky budú obsahovať presnú špecifikáciu, množstvo a termín dodania požadovaného plnenia.

Článok 2 Cena

1. Cena za dielo na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov, je stanovená takto:

Cena celkom bez DPH: 26 635,50 Eur

DPH 20%: 5 327,10 Eur

Cena celkom s DPH: 31 962,60 Eur

(slovom: tridsaťjedentisíc deväťstošesťdesiatdva a 60/100 Eur).

2. Cena za dielo je nemenná a maximálna počas celej platnosti tejto zmluvy, do výšky ktorej môže objednávateľ zadávať objednávky.
3. Cenu za dielo je možné meniť len po dohode zmluvných strán v prípade legislatívnych zmien týkajúcich sa DPH alebo iných administratívnych opatrení štátu.
4. Cena predmetu zákazky zahŕňa DPH.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo (jednotlivé komodity) bude:

Komodita	Cena v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
Výroba imobilizérov			
Imobilizér na motocykel	195,00 €	39,00 €	234,00 €
Imobilizér veľký	220,00 €	44,00 €	264,00 €
Imobilizér stredný	210,00 €	42,00 €	252,00 €
Imobilizér malý	200,00 €	40,00 €	240,00 €
Držiak tanierov imobilizérov	140,00 €	28,00 €	168,00 €
Oprava imobilizérov			
Oprava taniera	17,50 €	3,50 €	21,00 €
Náter, lakovanie taniera	10,50 €	2,10 €	12,60 €
Oprava uzamykacieho mechanizmu	15,50 €	3,10 €	18,60 €
Výmena vložky zámku	26,00 €	5,20 €	31,20 €
Vyrovnávanie tela imobilizéra	19,50 €	3,90 €	23,40 €
Oprava ramena	10,00 €	2,00 €	12,00 €
Výmena ochrannnej gumy	4,50 €	0,90 €	5,40 €
Výmena pásoviny	15,00 €	3,00 €	18,00 €
Zváranie dorazov	11,50 €	2,30 €	13,80 €
Výroba náhradného kľúča	5,00 €	1,00 €	6,00 €
Výroba vrchného ozubeného ramena pre malý imobilizér	22,00 €	4,40 €	26,40 €
Výroba vrchného ozubeného ramena pre stredný imobilizér	24,00 €	4,80 €	28,80 €
Výroba vrchného ozubeného ramena pre veľký imobilizér	26,00 €	5,20 €	31,20 €
Výroba taniera na imobilizér	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Nápisy na imobilizéry	12,00 €	2,40 €	14,40 €
Výjazd k uzamknutému imobilizéru pri poškodení zámky vrátane odblokovania imobilizéru z kolesa vozidla	50,00 €	10,00 €	60,00 €
/paušálna suma v BA/			

6. Predpokladaná početnosť plnenia predmetu tejto zmluvy, tvorí Prílohu č.1, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Článok 3

Platobné podmienky

1. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny alebo jej príslušnej časti vzniká až dodaním, vykonaním a poskytnutím dohodnutého plnenia alebo jeho ucelenej časti na základe dodacieho listu podpísaného objednávateľom.
2. Po dodaní diela podľa tejto zmluvy vykoná zhotoviteľ fakturáciu za predmet plnenia. Faktúra bude vystavená v súlade s platnými predpismi ako daňový doklad.
3. Faktúra bude mať 30 dňovú lehotu splatnosti odo dňa jej doručenia. Súčasťou faktúry bude dodací list.
4. Platba bude realizovaná bezhotovostným platobným príkazom. Za deň úhrady sa považuje deň zadania platobného príkazu objednávateľom. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.
5. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju. Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú s novou lehotou splatnosti.

Článok 4

Miesto a čas plnenia

1. Miestom plnenia a odovzdania diela: Bratislava
Objednávateľ osobne odovzdá a prevezme predmet zákazky u zhotoviteľa v zmysle objednávky. Termín si určia po vzájomnej dohode.
Zhotoviteľ zabezpečí výjazd k uzamknutému imobilizéru pri poškodení zámky vrátane odblokovania imobilizéru z kola vozidla.
2. Lehota vyhotovenia predmetu zákazky:
 - oprava imobilizérov do 14 dní od prevzatia do opravy,
 - výroba imobilizérov do 8 týždňov od prevzatia objednávky zo strany objednávateľom,
 - výjazd k uzamknutému imobilizéru do 2 hod.

Článok 5

Záruka a chyby diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo podľa tejto zmluvy zodpovedá príslušným technickým normám platným v Slovenskej republike na zhotovenie diela a požiadavkám objednávateľom. Zhotoviteľ poskytuje na predmet plnenia zmluvy záruku 24 mesiacov, ktorá začne plynúť dňom prevzatia diela v zmysle čl. 4 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu a za skryté chyby diela.
3. Zhotoviteľ je povinný do 5 pracovných dní od doručenia písomnej reklamácie oznámiť objednávateľovi, či reklamáciu uznáva. V prípade neuznania reklamácie uvedie dôvody jej neuznania a bezodkladne ich predloží písomne objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ je povinný v prípade uznania reklamácie chyby odstrániť na vlastné náklady.
5. Záruka sa nevzťahuje na chyby vzniknuté nesprávnou manipuláciou alebo skladovaním imobilizérov.

6. V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú budú postupovať primerane podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok 6 **Zmluvné pokuty**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:

- a) pri nedodržaní dodacej lehoty podľa čl. 4 ods. 2 zmluvy je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu plnenia zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania;
- b) pri omeškaní objednávateľa s úhradou riadne vystavenej faktúry v lehote podľa čl. 3 ods. 3 zmluvy má zhotoviteľ právo požadovať za každý, aj začatý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny neuhradenej faktúry.

Článok 7 **Vlastnícke právo k zhotovenému dielu**

Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nadobúda vlastnícke právo a právo na použitie diela ihneď po prevzatí diela.

Článok 8 **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva sa uzatvára na 3 roky odo dňa nadobudnutia jej účinnosti pri dodržaní ustanovenia § 5 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zmluvu je možné ukončiť nasledovne:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany v dvojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane,
 - c) písomným odstúpením objednávateľa od zmluvy v prípade opakovaného nedostatočného plnenia predmetu zmluvy zo strany zhotoviteľa. Za nedostatočné plnenie predmetu zmluvy sa považuje nedodržiavanie kvalitatívnych parametrov a požiadaviek na technickú úroveň kvality stanovených objednávateľom. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej ustanoveniam porozumeli čo do rozsahu i obsahu, táto vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, že ju neuzavreli v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, pre objednávateľa tri vyhotovenia a pre zhotoviteľa dve vyhotovenia.
5. Vzťahy zmluvných strán, vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.

6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha:

Príloha č.1: Predpokladaná početnosť plnenia predmetu zmluvy

V Bratislave dňa



Objednávateľ

V Bratislave dňa

04.05.2018



Príloha č.1 Predpokladaná početnosť plnenia predmetu zmluvy

Por.číslo	Popis - špecifikácia	*Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH**	Cena spolu bez DPH
Výroba imobilizérov				
1	Imobilizér na motocykel	15,00	195,00 €	2 925,00 €
2	Imobilizér veľký	15,00	220,00 €	3 300,00 €
3	Imobilizér stredný	15,00	210,00 €	3 150,00 €
4	Imobilizér malý	15,00	200,00 €	3 000,00 €
5	Držiak tanierov imobilizérov	6,00	140,00 €	840,00 €
Oprava imobilizérov				
6	Oprava taniera	15,00	17,50 €	262,50 €
7	Náter, lakovanie taniera	360,00	10,50 €	3 780,00 €
8	Oprava uzamykacieho mechanizmu	150,00	15,50 €	2 325,00 €
9	Výmena vložky zámku	45,00	26,00 €	1 170,00 €
10	Vyrovnanie tela imobilizéra	18,00	19,50 €	351,00 €
11	Oprava ramena	45,00	10,00 €	450,00 €
12	Výmena ochrannej gumy	450,00	4,50 €	2 025,00 €
13	Výmena pásoviny	6,00	15,00 €	90,00 €
14	Zváranie dorazov	150,00	11,50 €	1 725,00 €
15	Výroba náhradného kľúča	30,00	5,00 €	150,00 €
16	Výroba vrchného ozubeného ramena pre malý imobilizér	6,00	22,00 €	132,00 €
17	Výroba vrchného ozubeného ramena pre stredný imobilizér	6,00	24,00 €	144,00 €
18	Výroba vrchného ozubeného ramena pre veľký imobilizér	6,00	26,00 €	156,00 €
19	Výroba taniera na imobilizér	6,00	30,00 €	180,00 €
20	Nápisy na imobilizéry	15,00	12,00 €	180,00 €
21	Výjazd k uzamknutému imobilizéru pri poškodení zámky vrátane odblokovania imobilizéru z kola vozidla /paušálna suma v BA/	6,00	50,00 €	300,00 €

CENA CELKOM /položiek 1 - 21/ bez DPH:	26 635,50 €
---	--------------------

DPH (20%) 5 327,10 €

CENA CELKOM s DPH:	31 962,60 €
---------------------------	--------------------

* Množstvo celkom je predpokladaným počtom úkonov za obdobie 3 rokov, t.j. obdobia zmluvného vzťahu.

** Zhotoviteľ svojim podpisom potvrdzuje, že jednotková cena bude platná aj v prípade nižšieho počtu, ako bolo stanovené predpokladané množstvo celkom.